

شماره مسلسل ۴۱۲۹ - سال هفدهم شنبه ۳۱ ثور ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به 21 می 2022 میلادی

دو تن در پیوند به سرقت و از بین بردن آثار باستانی توسط نیروهای امنیتی ولایت هرات بازداشت شدند



دو دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای در پیوند به سرقت و از بین بردن آثار باستانی در مرزهای ولایت هرات، طی عملیات کشفی این مورد نوشته که کارکنان، بطور بالفعل بازداشت نمودند. قوماندانی امنیه ولسوالی پشت به نقل از این خبرنامه، از نزد کوه ولایت هرات، دو فرد شان یک دستگاه کشف آهن که ذریعه یک نوع دستگاه آلات بدست آمده، و اکنون ردیاب آهن آلات دست به تحت نظارت قرار دارند. سرقت و کشف آثار باستانی



را ثابت می‌سازد که در بخش حمایت از رسانه‌ها و رسیدگی به شکایات آنها وجود دارد. به نقل از مطلب مجاهد، جهانیان باید از این اقدامات قدردانی نموده و بخاطر دوام همچو پروسه‌ها اسلامی افغانستان، آن تعهدی

کمیسیون بررسی تخطی‌های رسانه‌ای در کشور فعال شد

ذبیح‌الله مجاهد از سخنگویان امارت اسلامی روز گذشته در برگه‌ی توپیر خود با تایید این خبر گفته است که فعال نمودن کمیسیون بازرسی به تخطی‌های رسانه‌ای از طرف امارت اسلامی افغانستان، آن تعهدی

بیش از هزار مهاجر افغان از ایران و پاکستان به وطن برگشت نمودند



به اساس گزارش آمريت ۴۶ تن مجرد را غرض امور مهاجرین نیمروز یک دریافت کمک، به دفتر هزارو ۶۹۹ نفر مهاجر، به IOM معرفی شدند. تاریخ ۲۹ ثور طور اجباری به اساس یک خبر و داوطلبانه از ایران به دیگر ۵۹ خانواده مهاجر، وطن برگشت نموده اند. به تاریخ ۲۹ ثور از میان افراد مذکور ۶۴ از پاکستان، به کشور خانواده، شامل ۲۳۶ تن برگشت نموده اند. و ۱۱۸۴ تن دیگر افراد آمر سرحدی ریاست مجرد بودند که طور مهاجرین ولایت قندهار، اجباری ۹۰ خانواده در سپین بولدک گفت شامل ۴۲ تن و ۲۳۷ تن که خانواده‌های یادشده مجرد بصورت داوطلب شامل ۳۴۳ تن فاقد وارد کشور شده اند. مدرک بودن که از مرز به گفته منبع از آن سپین بولدک وچمن میان، ۳۰ خانواده شامل به وطن برگشتند. ۷۶ مرد و ۷۲ زن وهمچنان

چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

به دگراندیشان در کشورهای سرکوبگر اجازه می دهد که اظهار نظر کنند. گمنامی در سیاست آمریکا تاریخ طولانی و متمایزی دارد که سابقه اش به «مقاله های فدرالیست» می رسد که نویسندگان نام مستعار واحدی - «پوبلیوس» - را برای خود برگزیده بودند. اما این نویسندگان هرگز نمی توانستند دنیایی را در نظر مجسم کنند که در آن حساب های ناشناسی با ترویج هشتگ جلوی دزدی را بگیرد بتوانند میلیون ها آمریکایی را متقاعد کنند که دونالد ترامپ در انتخابات سال ۲۰۲۰ پیروز شده است. یکی از راه حل های احتمالی مشکل گمنامی را رونالدو لموس ارائه کرده است، همان وکیل برزیلی ای که امکان مشارکت همه ی هموطنانش در تدوین منشور اینترنتی حقوق را فراهم کرد. لموس مدافع نظام مشهور به «هویت خودگردان» است، نظامی

متشکل از نمادهای اعتماد مبتنی بر فعالیت های گوناگون - دیپلم شما، گواهی نامه ی شما و سابقه ی کاری شما. این منابع موثق ثابت می کنند که هویت شما واقعی است. هویت خودگردان همچنان به شما اجازه می دهد که در اینترنت از اسم مستعار استفاده کنید اما به دیگران اطمینان می دهد که شما یک شخص واقعی هستید نه یک بات. در این صورت، وقتی بحث عمومی داغی بر سر موضوعی به راه می افتد می توان به طور نسبی مطمئن بود که این موضوع به نظر آدم های واقعی مهم است و جلب توجه به آن نتیجه ی فعالیت ارتش بات ها و ترول ها نیست. حل مشکل هویت آنلاین یکی از راه های اصلی مبارزه با کارزارهای سازمان یافته ی ترویج اطلاعات گمراه کننده است.

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

پایان کار افغانستان در رقابت های فوتبال زیر

شانزده سال آسیا



تیم ملی زیر شانزده سال افغانستان درگفت و گو با افغانستان به کارش در رقابت های آسیایی پایان داد. ملی پوشان ما در این پیکارها که به میزبانی تاجکستان راه اندازی شده بود، در برابر تیم های ملی ازبکستان و ایران شکست خورد و اما با قزاقستان و تاجکستان مساوی کرد. بازی اخیر افغانستان با ایران با انتقاد های زیاد داوری همراه بود. در نیمه ی دوم این بازی، داور رومان حیدری بازساز افغانستان را به اتهام انجام خطا روی بازیکن حریف کارت سرخ داد و از بازی اخراج کرد اما پس از تکرار ویدیویی از رویداد، مشخص شد که این بازیکن افغان هیچ خطایی روی بازیکن ایران نداشته است. سرمربی تیم ملی فوتبال زیر شانزده سال های

افغانستان درگفت و گو با آژانس باختر، از عملکرد بازیکنانش علی رغم نخستین حضورشان در رقابت های خارجی، ابراز رضایت کرد. او گفت که شاگردانش اکنون با تجربه تر از گذشته و با توانایی های بیشتر، پا به رقابت های دیگر خواهند گذاشت. عملکرد تیم ملی فوتبال زیر شانزده سال افغانستان در رقابت های آسیایی، با تمجید های زیادی همراه شده است. زکی امیری کارشناس فوتبال می گوید که نوجوانان تیم ملی زیر شانزده سال، توانایی های زیادی دارند و می توانند در آینده جایگزین پر قدرت و عالی بی به تیم اصلی باشند. او گفت که تیم ملی فوتبال افغانستان با حضور این ستاره های نوجوان، یکی از قدرت های آسیا خواهد شد.

منبع: آژانس باختر

**یعقوب مجاهد به مردم پنجشیر:
فریب تبلیغات دشمن را نخورید**



مولوی محمد یعقوب مجاهد، سرپرست وزارت دفاع ملی در سفرش به ولایت پنجشیر گفته است که فریب تبلیغات دشمن را نخورید به گزارش تلویزیون ملی، وی در این سفر با مردم و مسوولان این ولایت دیدار کرد. به نقل از تلویزیون ملی، سرپرست وزارت دفاع وضعیت امنیتی پنجشیر را بهتر خواند و از فعالیتها و کارکردهای مسوولان قردانی کرد. مولوی محمد یعقوب مجاهد، سرپرست وزارت دفاع ملی در سفرش به ولایت پنجشیر با مردم و مسوولان این ولایت دیدار کرد. سرپرست وزارت دفاع وضعیت امنیتی پنجشیر را بهتر خواند و از فعالیتها و کارکردهای مسوولان قردانی کرد. این در حالی است که شماری از رسانهها از درگیری بین جبهه مقاومت ملی و امارت اسلامی در پنجشیر خبر داده اند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

گرزی: پوشاندن صورت حجاب نیست و مجریان زن نباید آن را رعایت کنند



حامد کرزی، رئیس‌جمهور پیشین بالاتر از صنف ششم را «تأسف‌بار» افغانستان، در واکنش به وضع محدودیت تازه بر مجریان زن تلویزیون‌ها از سوی امارت اسلامی گفته است که آنان نباید دستور پوشاندن صورت را رعایت کنند. او در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌ان‌ان، تأکید کرده که پوشاندن صورت حجاب نیست و نه هم جز فرهنگ افغانستان، بلکه سنت کشورهای دیگر است که به افغانستان وارد شده است. رئیس‌جمهور پیشین افزوده که افغانستان یک کشور اسلامی‌ست و زنان هم‌واره حجاب را رعایت کرده‌اند. او از امارت اسلامی خواسته است که درباره این تصمیم تجدید نظر کند. کرزی، در این گفت‌وگو هم‌چنان بسته‌ماندن مکتب‌های دختران

منبع: سلام وطندار